
افزایش 50 میلیون متر مکعبی تولید گاز
اوجی بیان کرد: در زمینه افزایش تولید گاز نیز اعلام می کنم در همین سه سال روزانه 
بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز، آن هم از میدان های مشترک بویژه میدان 

گازی پارس جنوبی افزوده شده است، همچنین با رشد ۱۰ برابری در جمع آوری گازهای 
مشعل و طرح هایی که در این زمینه مغفول مانده بود روبه رو هستیم و افزایش روزانه 

۲۷۰ هزار بشکه ای به ظرفیت فرآورشی پالایشگاه های نفت کشور در همین سال، از 
دیگر اقدام های وزارت نفت بوده است.
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۶۶ درصد سدهای 
کشور پر شده اند

بر اساس آخرین آمار از وضعیت 
سدهای مهم کشور، در حال 
حاضر حجم ۱۲ سد کمتر از ۳۰ 

درصد آب دارند.
 میزان ورودی مخازن کل کشور از 
ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( 
تا ۲۶ خردادماه معادل ۳۶.۹۵ 
میلیارد متر مکعب بوده که 
در قیاس با سال گذشته که 
عددی معادل ۳۴.۹۱ میلیارد 
مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش 

داشته است.
همچنین میزان کل خروجی 
سدهای کشور نیز نسبت به 
سال قبل با هشت درصد 

افزایش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون 
۳۴.۳۱ میلیارد متر مکعب ثبت 
شده که این عدد نسبت به 
سال قبل که عددی معادل 
۳۱.۷۴ میلیارد متر مکعب بوده 
هشت درصد افزایش یافته 

. ست ا
پرشدگی  حجم  همچنین   
سدهای کشور نیز تا این تاریخ 

۶۶ درصد است.
وضعیت برخی از سدهای مهم 
کشور بیانگر این است که سد 
دوستی و طرق خراسان رضوی 
به ترتیب ۱۸ و ۲۳ درصد، سد 
پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۷ 
درصد، سد تهم و تالوار زنجان 
۲۳ و ۲۲ درصد، سد استقلال 
هرمزگان ۲۱ درصد، سد رودبال 
نیمه  چاه  درصد،   ۴ داراب 
سیستان و بلوچستان ۲۱ درصد، 
سد تنگوئه سیرجان استان 
کرمان و سد ساوه استان مرکزی 

۱۰ درصد آب دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش های 
 ۲۴۰.۶ معادل  کشور  جوی 

است. میلیمتر 
این مقدار بارندگی نسبت 
به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت )۲۳۴.۸ میلیمتر( ۲ 
درصد کاهش و نسبت به دوره 
مشابه سال آبی گذشته )۲۰۳.۶ 
میلیمتر( ۱۸ درصد افزایش را 

نشان می دهد.

نفت دوباره ۸۵ دلاری 
شد

قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال امروز با ۳ سنت 
معادل ۰.۰۴ درصد افزایش به ۸۵ 

دلار و ۳۶ سنت رسید.
نگرانی در مورد تشدید درگیری 
در اروپا و خاورمیانه تأثیر افزایش 
ذخایر نفت خام را خنثی کرده 
و باعث بالا رفتن قیمت نفت 
در اولین ساعات تجارت در روز 

چهارشنبه شده است.
قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال امروز با ۳ سنت 
۰.۰۴ درصد افزایش  معادل 
به ۸۵ دلار و ۳۶ سنت رسید. 
نفت وست تگزاس اینترمدیت 
امریکا بدون تغییر نسبت به 
روز گذشته ۸۱ دلار و ۵۰ سنت 

معامله شد.
به گزارش چابک آنلاین، هر 
دوی این شاخص های نفتی 
روز  در  درصد  یک  از  بیش 
گذشته افزایش قیمت داشتند 
که نتیجه حمله پهپادی اوکراین 
به یک پایانه نفتی در یکی از 
بنادر بزرگ روسیه و آتش سوزی 
در این بندر بود. در این بین، 
در خاورمیانه وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی در مورد یک 
جنگ تمام عیار قریب الوقوع با 
حزب الله لبنان خبر داده است. 
این در حالی است که امریکا 
تلاش کرد مانع گسترش درگیری 
بین رژیم صهیونیستی و لبنان 
شود. تشدید درگیری در منطقه 
نگرانی در مورد مختل شدن 
عرضه نفت تولیدکنندگان بزرگ 
خاورمیانه را افزایش می دهد. از 
طرف دیگر، مؤسسه نفت امریکا 
اعلام کرد ذخایر نفت خام این 
کشور ۲.۲۶۴ میلیون بشکه در 
هفته منتهی به ۱۴ ژوئن افزایش 
یافته که می تواند مانع بالا رفتن 
بیش از حد قیمت نفت شود. 
تحلیلگران انتظار یک کاهش 
۲.۲ میلیون بشکه ای را در ذخایر 

نفت خام امریکا داشتند.

اخبار

سیاه نمایی به سبک و سیاق وزیر 
امور خارجه دولت قبل در مورد 
تحریم ها و فروش نفت در دولت 
پایان  در  که  درحالی  سیزدهم، 
دولت قبل، ۸۰ میلیون بشکه نفت 
و میعانات گازی روی دریا مانده بود.

محمدجواد ظریف به تازگی ادعا کرده 
که فروش نفت در دولت سیزدهم 
برخاسته از سیاست بایدن بوده که 
پیچ فروش نفت ایران را شل کرده!

ادعای ظریف بیشتر با هدف نادیده 
دولت  جدی  توفیقات  انگاشتن 
سیزدهم در افزایش تولید و فروش 
نفت در سه سال اخیر بوده؛ توفیقی 
که دولت متبوع او از این امر بی بهره 

. د بو
واقیعت این است که دولت سیزدهم 
بدون برجام و اف ای تی اف و در سایه 
دیپلماسی هوشمند، قوی و فعال 
خود توانست بسترساز فروش نفت و 
گاز کشور شود که امروز محموله های 
به  ی  گاز میعانات  و  خام  نفت 
کشورهای زیادی صادر می شود و در 

اوج تحریم ها حتی یک سنت طلب 
نفتی نداریم.

سه سال اخیر در حالی سپری 
شد که نفت، گاز و دیگر محصولات 
هیدروکربوری ایران مانند سال های 
پیش از تحریم با تکیه بر دیپلماسی 
انرژی وزارت نفت دولت سیزدهم 
صادر شد. برای نمونه، جواد اوجی 
وزیر نفت، تنها در سال ۱۴۰۲، ۳۵ 
دیدار رسمی با همتایان و مسئولان 
اقتصادی کشورهای همسایه و خارجی 
داشت و با تجارب مثبت خود، 
گام های مؤثری در زمینه ارتباطات 
جهانی در صنایع نفت و گاز برداشت.

در عمر کمتر از سه سال دولت 
سیزدهم، در حوزه دیپلماسی انرژی 
دستاوردهای فراوانی حاصل شد. 
برای نمونه، زمانی که این دولت 
سکان را در خرداد ۱۴۰۰ تحویل گرفت، 
صادرات نفت ایران به حدود کمتر 
از ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود 
و اقتصاد کشور در خطر جدی بود. 
اما دولتمردان دولت سیزدهم با 
توسعه دیپلماسی انرژی فعال، سبب 
ایجاد جهش در صادرات نفت خام 
و میعانات گازی کشور و دستیابی به 
رکورد بالاترین رقم صادرات از سال 
آغاز تحریم های ظالمانه  ۱۳۹۷ و 

تاکنون شدند.
ل  صو و ی  صد ر د  ۴ ۰ یش  ا فز ا
درآمدهای حاصل از صادرات نفت 
خام، میعانات گازی، گاز طبیعی و 
محصولات پتروشیمی، افزایش ۲۲ 
درصدی حجم صادرات گاز طبیعی 
کشور، امضای ۸ قرارداد به مبلغ ۹ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار )۴ قرارداد 
توسعه میدان های مستقل و ۴ قرارداد 
توسعه میدان های مشترک(، بازسازی 
و نوسازی مجتمع تولید آمونیاک در 
ونزوئلا، تجهیز ایستگاه تقویت فشار 
ونزوئلا، امضای ۱۸ تفاهم نامه برای 
توسعه میدان های نفت و گاز به ارزش 
حدود ۶۹ میلیارد دلار، صدور نخستین 
محموله کاتالیست ایرانی به روسیه، 
وصول ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
مطالبات معوق از عراق، اجرایی شدن 
در  زمینی  فراسر پالایش  عملیات 
ونزوئلا، تشکیل کارگروه مشترک نفتی 
وزارتخانه های نفت ایران و عراق، 
توافق با عمان برای تشکیل کارگروه 
مشترک توسعه میدان هنگام، تفاهم 
برای صادرات تجهیزات و خدمات 
فنی- مهندسی و تجارت فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی از سوی 
شرکت دانش بنیان ایرانی از دیگر 
دستاورهای توسعه دیپلماسی انرژی 

در دولت سیزدهم طی کمتر از سه 
سال اخیر بوده است.

شواهد نشان می دهد در سال های 
گذشته دولت سیزدهم در سایه 
دیپلماسی هوشمند، قوی و فعال 
خود توانست بسترساز فروش نفت و 
گاز کشور شود. اگر چنین نبود، رشد 
اقتصادی ۵.۴ درصدی میسر نمی شد 
پیش نمی رفت.  و اقتصاد کشور 
فراموش نکنیم این دیپلماسی انرژی 
فعال دولت سیزدهم در سه سال 
اخیر بدون برجام، اف ای تی اف و زانو 

زدن مقابل دشمن محقق شد.
 

افزایش ۳ برابری صادرات نفت 
کشور در دولت سیزدهم

وزیر نفت با بیان اینکه صادرات نفت 
کشور اکنون نسبت به آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم ۳ برابر شده و وصول 
درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته 
است، تأکید کرد: هر دولتی در امریکا 
سر کار بیاید، نمی تواند مانع صادرات 

و تولید نفت ایران شود.
جواد اوجی با حضور در نشست 
علنی مجلس شورای اسلامی در 
گزارشی درباره تازه ترین وضع تولید 
بنزین و گازوئیل در کشور به  تفکیک 
نفت  وزارت  برنامه  و  پالایشگاه ها 

3 برابر شدن صادرات نفت با وجود 
تشدید تحریم ها

صادرات نفت کشور اکنون نسبت به آغاز فعالیت دولت سیزدهم 3 برابر شده و وصول درآمدهای ارزی نیز 
افزایش یافته و هر دولتی در امریکا سر کار بیاید، نمی تواند مانع صادرات و تولید نفت ایران شود

برای کاهش هدررفت سوخت و 
پایش تولید و مصرف، گفت: ناترازی 
سوخت در حالی در زمان آغاز به 
 کار دولت مردمی گریبانگیر وزارت 
نفت شد که اهداف برنامه ششم 
توسعه در زمینه سرمایه گذاری تحقق 

نیافته بود.
وی افزود: همه چیز به رفع تحریم ها 
گره خورده بود. شهریور ۱۴۰۰ در 
شرایطی وزارت نفت را تحویل گرفتیم 
که تولید عملیاتی نفت خام کشور 
به روزانه ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه 
رسیده و صادرات نفت به پایین ترین 
حد خود در یک دهه اخیر کاهش 

یافته بود.
کرد: وصول  نفت تصریح  وزیر 
قرار  نی  بحرا وضع  در  درآمدها 
داشت و با کسری بیش از ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومانی ناشی از تأمین منابع 
هدفمندی یارانه ها و منابع عمومی 
به خاطر  دولت روبه رو بودیم. 
می آوریم که در آغاز به  کار دولت 
سیزدهم ۸۷ میلیون بشکه نفت روی 
آب داشتیم. آن زمان هیچ فروشی 
در حوزه نفت سنگین و فوق سنگین 

اتفاق نیفتاده بود.
اوجی ادامه داد: طرح های نیمه کلان 
ح های اولویت دار همسو با  و طر
افزایش تولید در وزارت نفت بلاتکلیف 
مانده بودند. از ظرفیت شرکت های 
توانمند و پیمانکاران و سازندگان 
داخلی استفاده نمی شد و اعتقادی 
به ظرفیت داخلی نداشتند. کشور در 
این شرایط با ناترازی شدید انرژی و 
ناپایداری تأمین سوخت روبه رو بود، 
بویژه در زمستان ۱۳۹۹ که خاموشی 
نیروگاه ها به دلیل تأمین  نشدن گاز 

افتاد. اتفاق 
وزیر نفت گفت: طی این سه سال به 
فضل الهی و با کار و جهاد شبانه روزی 
تولید نفت خام کشور بیش از یک  
روز  در  بشکه  هزار   ۴۰۰ و  میلیون 
افزایش یافت که بخش عمده ای از 
این افزایش تولید از محل امضای 
قراردادهای سرمایه گذاری از سوی 
پیمانکاران و سازندگان داخلی کشور 

رقم خورده است.
اوجی افزود: به گفته مسئولان 
امریکا، با وجود وضع بیش از ۶۰۰ 
تحریم جدید در حوزه صادرات نفت 
و محصولات پتروشیمی، امروز شاهد 
جهش در حوزه صادرات نفت و 
وصول مطالبات خود هستیم. ما 
به وضع پیش از تحریم های ظالمانه 
نزدیک شده ایم و هیچ مشکلی در 

وصول مطالبات خود نداریم.
وزیر نفت به موضوع سرمایه گذاری 
در صنعت نفت اشاره و بیان کرد: در 
همین سه سال عمر دولت مردمی 
بخش  ر  د نیمه تمام  ه  وژ پر  ۱ ۵ ۵
بالادست و پایین دست به ارزش ۳۴ 
میلیارد دلار با توان داخلی تکمیل 
شده و به بهره برداری رسیده است.

اوجی ادامه داد: بهره برداری از فاز ۱۱ 
پارس جنوبی که قرارداد آن ۲۰ سال 
دست به دست می شد، در همین 
سه سال تکمیل شد و با استفاده 
از توان داخلی به بهره برداری رسید. 
قرارداد این فاز با شرکت توتال ۴ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود که با 
آغاز تحریم ها در دولت ترامپ، توتال 
ایران را ترک کرد، اما به فضل الهی 
در همین سه سال هم قرارداد و هم 

بهره برداری آن به ثمر نشست.
وی تأکید کرد: در سال ۱۳۹۴ دولت 
وقت اعلام کرد که حاضر است 
پالایشگاه آبادان را به صورت رایگان 
واگذار کند، اما مرحله دوم این 
پالایشگاه به لطف الهی و تلاش 
شبانه روزی همکارانم در صنعت نفت 
به بهره برداری رسیده است و روزانه 
۲۱۰ هزار بشکه افزایش ظرفیت دارد 
و پارسال نیز بیش از ۱۲ هزار میلیارد 

تومان سود داشت.
وزیر نفت با بیان اینکه در سه سال 
اخیر در زمینه توسعه میدان های 
نفتی و گازی مشترک و غیر مشترک 
بیش از ۲۳ میلیارد دلار قرارداد امضا 
شده است، گفت: این حجم قرارداد 
بر  برا و  د ل  د معا یبی  تقر به طور 
قراردادهای امضاشده در دهه ۹۰ در 
صنعت نفت کشور است. وزارت نفت 
همچنین همزمان با سرمایه گذاری در 
میدان های هیدروکربوری، در سال های 
اخیر تلاش های زیادی را برای تأمین 
امنیت انرژی به منظور رشد تولید و 

بهینه سازی انجام داده است.
وزیر نفت بیان کرد: امروز اعلام 
می کنم تولید نفتی که در زمان 
آغاز کارمان روزانه ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشکه بود، با استفاده از توان 
داخلی به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 

رسیده است.
واقعیت این است که فروش نفت 
و  است  پیچیده ای  موضوع  گاز  و 
کشورهای دارنده این منابع باید از 
دیپلماسی ویژه ای در این زمینه بهره 
ببرند، بخصوص کشور ما که درگیر 
تحریم های امریکا بوده، مسیر فروش 
نفت خام را باید به طور جدی تر و با 

تنوع بیشتری دنبال کند.
سؤالی که باید از شخص پزشکیان 
و ظریف پرسید، این است که اگر 
در زمان بایدن در دولت روحانی 
می توانستید نفت بفروشید؛ چرا ۸۰ 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات 
تحویل  را  دریا  وی  ر شناور  گازی 
دولت شهید رئیسی دادید و چگونه 
دولت شهید رئیسی با دیپلماسی 
فعال انرژی خود، نه تنها تمام این 
نفت های شناور را به فروش رساند؛ 
بلکه توانستیم بیش از ۱.۴ میلیون 
بشکه در روز افزایش تولید نفت خام 
داشته باشیم و به جایگاه قبلی ایران 
در بین صادرکنندگان نفت خام در 

اوپک بازگردیم.

 

انتقال فرآورده های نفتی در مناطق 
مختلف کشور، همواره موضوعی حائز 
اهمیت و دغدغه آفرین بوده است؛ 
موضوعی که از سویی با تأمین انرژی 
مورد نیاز بخش های مختلف صنعتی و 
عمومی مرتبط بوده و هرگونه اهمال یا 
اخلال در آن باعث از کار افتادن چرخه 
کار و فعالیت یا حتی زندگی روزمره مردم 
می شود؛ و از سوی دیگر حساسیت نقل 
و انتقال این فرآورده ها و خطرات ناشی 
از آن، ارتباط مستقیم با مسائل زیست 

دارد. محیطی 
 همچنین هزینه های انتقال بخصوص 
با تردد نفتکش های جاده پیما نکته ای 
است که از منظر اقتصادی اهمیت 

بسیار دارد.
هر ساله حجم زیادی از سوخت به 
ناوگان حمل و نقل  مصرف همین 
از  غیر  به  این  و  می رسد   جاده ای 
مخاطرات جاده ای، ایمنی حمل ونقل، 
واژگونی و حوادث جاده ای و کیفیت 

جاده ها است.
مجموعه این نکات باعث شده که چه 
در دید ملی و چه مدیریت منطقه ای، 
چگونگی این شیوه نقل و انتقالات و 
افزایش ظرفیت انتقال با روش های 
مطمئن تر و به صرفه تر برای تأمین 

قابل اتکای فرآورده های نفتی مدنظر 
قرار گرفته و طرح های بزرگ و ارزشمندی 
دراین خصوص طراحی و به مرحله اجرا 

درآید.
تازه ترین طرح در این خصوص طرح 
»خط لوله ۱۴ اینچ انتقال فرآورده های 
نفتی تبریز – سلماس – ارومیه« است، 
طرحی که زمینه انتقال انواع فرآورده های 
نفتی پالایشگاه تبریز به ظرفیت روزانه 
۶۵ هزار بشکه را در طول منطقه تبریز، 
سلماس، خوی و ارومیه فراهم می کند 
و در فازهای بعدی قابلیت افزایش را تا 

۱۰۰ هزار بشکه نیز دارد.
در واقع این خط لوله در مسافتی 
به طول ۲۲۲ کیلومتر امتداد خواهد 
داشت و علاوه براینکه اقدامی بزرگ و 
ارزشمند در توسعه  نهضت بهینه سازی 
مصرف انرژی به منظور کاهش مصرف 
سوخت در فرآیند انتقال و جابه جایی 
نفت خام و فرآورده های نفتی است به 
تأمین مستمر و روزانه سوخت مورد نیاز 
واحدهای صنعتی، پتروشیمی، پالایشی 
و کارخانجات مختلف در منطقه منجر 

خواهد شد.
اکنون ظرفیت انتقال فرآورده های نفتی 
به شهرهای واقع در شمال دریاچه ارومیه 

دچار افزایش مقبولی خواهد شد.
علاوه بر آن باید به مزیت مهم این 
طرح اشاره کرد که همانا حذف انتقال 
جاده ای و بالطبع صرفه جویی در سوخت 
و زمان و کاهش خطرات ترافیکی مربوطه 

. ست ا
 با بهره برداری از این طرح، تردد روزانه 
۷۰۰ دستگاه نفتکش جاده پیما نیز در این 

مسیر، بلاموضوع خواهد شد واز مزایای 
دیگر آن، پایداری و ایمنی انتقال و کاهش 

اثرات مخرب زیست محیطی است.
اجرای این طرح دارای حجم فعالیتی 

گسترده و دارای ابعاد مختلف است.
به عنوان نمونه باید به تهیه و نصب سه 
دستگاه الکتروپمپ در تأسیسات تبریز 
با قدرت یک مگاوات و همچنین تهیه و 
احداث ۲۶۰ کیلومتر کابل فیبر نوری در 

مسیر خط لوله مذکور اشاره کرد.
مضاف بر آن احداث ۲۴ کیلومتر خط 
لوله ۱۰ اینچ انشعاب خوی، احداث 
پایانه برقی خوی در جوار انبار نفت 
موجود، احداث پایانه برقی ۸ اینچ خط 
لوله قدیم میاندوآب/ارومیه، احداث 
۳۶ کیلومتر جاده سرویس در مسیر 
خط لوله به صورت مخلوط ریزی و 
بسترسازی، احداث دو واحد ایستگاه 
رادیویی در مسیر خط لوله تبریز/ارومیه، 
احداث تأسیسات میان مسیری انشعاب 
خط لوله ۱۰ اینچ خوی ونصب تأسیسات 
اندازه گیری مربوطه در پایانه ارومیه نیز 

فقط بخشی از عملیات مهندسی و فنی 
برای این پروژه بوده است.

بدین واسطه احجام ارزشمندی از حیث 
کار اجرایی و همچنین رونق فعالیت های 
مهندسی و خدماتی و جانبی در این 

پروژه ایجاد شده است.
طبق گزارش پیمانکار اصلی، بخش های 
فراوانی از انجام کار به نوبه خود به 
شرکت های عمدتاً واقع در همان منطقه 

واگذار شده است.
نکته قابل توجه دیگر در خصوص این 
طرح، این است که اعتبار این طرح 
بابت کلیه فرآیندهای اجرای پروژه شامل 
مهندسی، تأمین متریال و بخش اجرا و 
همچنین تملک اراضی مسیر خط لوله 
و … حدود هزار میلیارد تومان بوده که 
از محل منابع داخلی تأمین شده است.
پیمانکار اصلی این طرح از جانب وزارت 
نفت شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران است و شرکت های دیگری 
از بخش خصوصی به عنوان پیمانکاران 
فرعی و مشاور در این پروژه حضور دارند.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری برق ایران )ساتبا( گفت: رشد ۸۰ 
درصدی احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
کشور با بهره برداری از ۴۸ واحد نیروگاهی 
به ظرفیت ۳۱۶ مگاوات در ۱۲ استان کشور 

در سه ماه آینده محقق خواهد شد.
محمود کمانی افزود: ریل گذاری این صنعت 
با حمایت دولت سیزدهم به ثمر نشسته 
است که در نتیجه این امر ۳۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر با دستور رئیس جمهور 
شهید، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
شورای عالی انرژی، مصوب و هدفگذاری 

. شد
وی، ادامه داد: با اخذ مجوزهای مربوط از 
شورای عالی اقتصاد، مناقصه های متعددی 
برگزار شده و هم اکنون برای ظرفیت بیش 
از ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، پروانه 

احداث صادر شده است.
معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: این 
پروژه ها با درصدهای پیشرفت مختلف در 
حال احداث هستند که با بهره برداری از 
آنها سهم تجدیدپذیر از سبد انرژی کشور به 

بیش از ۱۰ درصد صعود خواهد کرد.
کمانی گفت: نیروگاه های احداث شده با 
ترکیبی از مدل های مختلف سرمایه گذاری 
همچون ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، یا 
از طریق مدل تأمین برق صنایع و احداث 
نیروگاه ها توسط دستگاه های اجرایی به 

بهره برداری رسیدند.
وی درباره افتتاح فاز دوم بزرگ ترین کارخانه 

تولید پنل خورشیدی به ظرفیت ۱۸۰۰ 
مگاوات، خاطرنشان کرد: فاز نخست این 
کارخانه به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در سال ۱۴۰۱ 
با حضور رئیس جمهور شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی افتتاح شد و حال شاهد 

افتتاح خطوط جدید هستیم.
رئیس ساتبا افزود: با افتتاح دو خط 
جدید به ظرفیت مجموع ۱۸۰۰ مگاوات 
پنل خورشیدی، ظرفیت تولید یکپارچه 
زنجیره ارزش پنل خورشیدی در مجموع به 
۲۳۰۰ مگاوات رسیده است. این مجموعه در 
شهرستان خمین استان مرکزی در مدت ۱۳ 

ماه ساخته و راه اندازی شده است.
 کمانی از نرخ رشد ۸۰ درصدی احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر کشور با بهره برداری 
 ۳۱۶ به ظرفیت  ۴۸ واحد نیروگاهی  از 
مگاوات در ۱۲ استان کشور طی سه ماه آینده 
خبر داد و گفت: هم اکنون ظرفیت منصوبه 
تجدیدپذیر کشور به حدود ۱۲۰۰ مگاوات 
رسیده است که سهم دولت سیزدهم از این 
ظرفیت حدود ۳۴۶ مگاوات است که نسبت 
به ظرفیت منصوبه در سال های گذشته نرخ 

رشد بیش از ۴۰ درصدی داشته است.

بهره برداری از ۴۸ واحد نیروگاهی تجدیدپذیرتلاشی بزرگ برای پایداری و ایمنی انتقال انرژی

خبردیدگاه

گزارش

عکس: شانا

حسین سازگار
کارشناس

تولید نفتی که 
در زمان آغاز 
کارمان روزانه 

۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار 

بشکه بود، 
با استفاده از 
توان داخلی 

به ۳ میلیون و 
۶۰۰ هزار بشکه 

رسیده است

میلیون
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